INDICAÇÃO Nº 354/2006

                                       ASSUNTO: PROPÕE A CONSTRUÇÃO DE CALÇADA E O PLANTIO DE EUCALIPTOS AO REDOR DO LAGO EXISTENTE NO  JARDIM LEONOR.

                                        Senhor Presidente:

                                         INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que verifique a possibilidade  da construção  de calçada, bem como do plantio de eucaliptos ao redor do lago existente no Jardim Leonor, em atendimento a uma reivindicação dos moradores locais.

                                           Trata-se de um anseio daqueles moradores, que reivindicam um local para a prática de caminhadas, e que também zelam pela melhoria e o embelezamento de seu bairro. Esses munícipes, segundo têm manifestado, contam com tais benfeitorias, cuja implantação contribuiria para melhorar a qualidade de vida no local, valorizando inclusive a paisagem.
SALA DAS SESSÕES, 24 de maio de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL